
 1

       Copia 
 
                          

           COMUNE DI BOGNANCO  
            PROVINCIA DEL VERBANO-CUSIO-OSSOLA 

  
 

  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL 
COMMISSARIO CON I POTERI DELLA GIUNTA  N. 28  

 
 
 
OGGETTO: Approvazione progetto per la realizzazione  di area di 
servizio all’infrastruttura Via Stockalper Val Bogn anco, in Loc. San 
Bernardo 
            
 

 

L’anno duemiladiciotto addì trenta del mese di maggio alle ore diciotto e minuti zero nella 

sede comunale con l'osservanza di tutte le formalità previste dalla vigente normativa 

 

IL COMMISSARIO PREFETTIZIO 

 

Con l'assistenza del Segretario Comunale Dott.ssa  Dott.ssa Tranchida Rosanna la quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 

 

RICHIAMATO il Decreto del Prefetto della Provincia del Verbano Cusio Ossola del 31-01-
2018 che ha nominato il Vice Prefetto, Dott.ssa Roberta Carpanese, quale Commissario Prefettizio 
per la provvisoria amministrazione del Comune di Bognanco, alla quale sono stati conferiti i poteri 
spettanti al Consiglio Comunale, alla Giunta e al Sindaco. 

 

RICHIAMATO, inoltre, il Decreto del Presidente della Repubblica del 21-02-2018 che ha 
decretato lo scioglimento del Consiglio Comunale di Bognanco e confermato la nomina a 
Commissario Straordinario della Dott.ssa Roberta Carpanese, fino all’insediamento degli organi 
ordinari,  alla quale sono stati conferiti i poteri spettanti al Consiglio Comunale, alla Giunta e al 
Sindaco;   

 

DATO ATTO che con il citato Decreto sono stati attribuiti al sottoscritto i poteri del Sindaco, 
della Giunta Comunale e del Consiglio Comunale 

 
      



 2

Premesso che il comune di Bognanco intende partecipare al bando del G.A.L. operazione 7.5.2 
con scadenza 31/05/18 per la “sistemazione area attrezzata in località Alpe S. Bernardo” 
attraverso “la realizzazione di area di servizio all’infrastr uttura Via Stockalper Val 
Bognanco” ; 

 

Considerato che con determina n.23 del 21 maggio 2018 del Responsabile del Servizio Arch. 
Massimo Petrulli è stato conferito incarico allo Studio Ingeoart S.r.l. con sede in Piazza Stazione n. 
3 a Villadossola (VB) - P. IVA 01383610035 per la preparazione di tutta la pratica e modulistica 
necessaria per la partecipazione al Bando GAL Laghi e Monti del VCO - ambito Turismo 
Sostenibile - operazione 7.5.2 con scadenza 31.05.18, per il costo complessivo di € 800,00 (IVA 
ed oneri previdenziali esclusi); 

 

Visto il progetto fatto pervenire dallo Studio Ingeoart di Villadossola dei lavori di cui trattasi, 
predisposto dal tecnico incaricato e depositato agli atti dell’Ente, che è composto dalla seguente 
documentazione: 

1 – elab1_estratto BDTRE e MAPPA; 

2 – elab2_doc Fotografica; 

3 – elab3_elaborato grafico; 

4 – elab4_relazione tecnica e Quadro Economico;  

5 – elab5_Computo Metrico Estimativo e Analisi Prezzi;  

 

Dato atto che il quadro economico di spesa previsto dal progetto evidenzia le seguenti risultanze:  

 

• Lavori          € 55.281,68 

• Oneri per la sicurezza       €     688,47 

o Totale importo dei lavori       € 55.970,15  

• I.v.a. 22% su lavori        € 12.313,43 

• Spese tecniche per progettazione e D.L.    €   5.293,52 

• CNPAIA contr. int. 4%       €      211,74 

• I.v.a. 22% su spese tecniche e 4%      €   1.211,16 

o Totale € 19.029,85  
Totale generale    € 75.000,00 

 

Dato atto che si provvederà ad adottare la necessaria variazione al bilancio di previsione 2018 al 
momento dell'avvenuta comunicazione di concessione del contributo di che trattasi; 

 

Visti i pareri allegati dei responsabili dei servizi sulla proposta di deliberazione ai sensi dell’art. 49 e 
dell’art.147 bis del T.U. n-.267/2000; 

 

Visto lo statuto comunale; 

 

Visto il D.Lgs 18 agosto 2000 n.267 (Testo unico Enti Locali) 

 



 3

D E L I B E R A 
 

1. Di approvare il progetto della “realizzazione di area di servizio all’infrastruttur a Via 
Stockalper Val Bognanco” in località S. Bernardo ; 

 

2. Di dare atto che si provvederà ad adottare la necessaria variazione al bilancio di previsione 
2018 al momento del ricevimento della comunicazione di concessione del contributo di che 
trattasi; 
 

3. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 
comma 4 – del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

********************* 

 

Pareri ex art. 49, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000: 

 

Per la regolarità tecnica       Per la regolarità contabile 

Arch. Massimo Petrulli                     Sara Bacchetta 
 
 



 4

         Letto, confermato e sottoscritto 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott.ssa Roberta Carpanese F.toDott.ssa Tranchida Rosanna 

 
___________________________________________________________________________ 
 

 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del 
Comune di Bognanco per   15  giorni consecutivi dal 30-05-2018    come prescritto dall’ art. 
124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 
 
                                                         
Bognanco, lì 30-05-3018 
                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                      F.toDott.ssa Tranchida Rosanna 
  
______________________________________________________________________________ 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’  
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 30-mag-2018 
 
 

X Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267) 
 
      Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267) 

 
Bognanco, 30-05-3018 Il Segretario Comunale 

                   F.to  Dott.ssa Tranchida Rosanna 
  
______________________________________________________________________________ 
 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo.  
 
 Bognanco, 30-05-2018 Il Segretario Comunale 

Dott.ssa Tranchida Rosanna 
  
 


